
SEGUNDA-fEirA, 20 DE OUTUBrO DE 2008 15
Diário Oficial Executivo  2

Redenção 290.158,42 12.207,94 60.322,58 362.688,94

Salinopolis 151.718,42 6.383,30 31.541,55 189.643,27

Salvaterra 67.583,09 2.843,45 14.050,21 84.476,75

Santa Bárbara 
do Pará 57.112,93 2.402,93 11.873,51 5.734,36 7.611,09 84.734,82

Santa Isabel do Pará 204.461,74 8.602,39 42.506,64 255.570,77

Santarém 1.063.322,29 44.737,53 221.059,73 106.761,77 1.435.881,32

São Miguel do 
Guamá 176.744,02 7.436,21 36.744,26 220.924,49

Soure 89.073,46 3.747,62 18.517,96 111.339,04

Tucurui 346.442,24 14.575,99 72.023,72 433.041,95

Vigia 156.594,02 6.588,44 32.555,16 195.737,62

Oriximina 454.735,36 19.132,07 473.867,43

Xinguara 118.505,04 4.985,90 123.490,94

Reter no estado 843.651,94 843.651,94

Pará 20.051.933,98 1.687.303,88 4.049.529,32 1.349.843,11 1.349.843,11 28.488.453,40

PROTARIA nº 1012 DE 16 DE OUTUBRO DE 2008.
A Secretária de Estado de Saúde Pública,  no uso de suas 
atribuições legais e,
CONSIDERANDO o disposto na Lei Federal nº 8.66/93, art. 67.
RESOLVE:
I - Designar a servidora abaixo relacionada, para realizar o 
acompanhamento e a fiscalização do Contrato nº 062/2008,  
celebrado com a Empresa 12 Produções Eventos e Turismo 
Ltda,  que tem como objeto dar suporte a diversos eventos 
de Capacitação em Saúde Mental nos Municípios de Belém, 
Santarém e Castanhal:
- ARISTOLINA MARQUES GOUVÊA DE ARAÚJO, matrícula nº 
0189987-18.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
GABINETE DA SECRETÁRIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA,  
em 16 de outubro de 2008.
LAURA NAZARETH DE AZEVEDO ROSSETTI - Secretária de 
Estado de Saúde Pública.

RESUMO DE PORTARIAS DE DIÁRIAS - 618 A 620
PORTARIA  nº  618 DE  16  DE OUTUBRO DE  2008

nOME DO SERVIDOR: FÁTIMA DE NAZARÉ CARNEIRO DE 
OLIVEIRA.
CPF: 047.381.012-34
nº DE DIÁRIAS: 02 (DUAS).
ORIGEM:  BELÉM.
DESTInO: BENEVIDES.
OBJETIVO: SUPERVISÃO COM A EQUIPE TÉCNICA DO DVS NA 
CAMPANHA NACIONAL DE VACINAÇÃO ANTI-RÁBICA DE CÃES 
E GATOS-2008.
ORDEnADOR(A) DE DESPESA:IVETE GADELHA VAZ.

PORTARIA  nº  619 DE  16  DE OUTUBRO DE  2008
nOME DO SERVIDOR: ROSÂNGELA SOUZA DA SILVA.
CPF: 319.548.632-68
nº DE DIÁRIAS: 02 (DUAS).
ORIGEM:  BELÉM.
DESTInO: BENEVIDES.
OBJETIVO: SUPERVISÃO COM A EQUIPE TÉCNICA DO DVS NA 
CAMPANHA NACIONAL DE VACINAÇÃO ANTI-RÁBICA DE CÃES 
E GATOS-2008.
ORDEnADOR(A) DE DESPESA:IVETE GADELHA VAZ.

PORTARIA  nº  620 DE  16  DE OUTUBRO DE  2008
nOME DO SERVIDOR: CAROLINE ABUL HOSEN PEIXOTO.
CPF: 787.597.302-34
nº DE DIÁRIAS: 02 (DUAS).
ORIGEM:  BELÉM.
DESTInO: BENEVIDES.
OBJETIVO: SUPERVISÃO COM A EQUIPE TÉCNICA DO DVS NA 
CAMPANHA NACIONAL DE VACINAÇÃO ANTI-RÁBICA DE CÃES 
E GATOS-2008.
ORDEnADOR(A) DE DESPESA:IVETE GADELHA VAZ.

AVISO DE ABERTURA DO PREGÃO ELETRÔnICO
 nº 082/SESPA/2008.

A Secretaria de Estado de Saúde Pública, através de sua 
Pregoeira, comunica que fará realizar licitação na modalidade 
Pregão Eletrônico, do tipo menor preço global, conforme 
abaixo:
OBJETO: Contratação de empresa especializada no fornecimento 
de GÁS BUTANO (GLP) PARA ATENDER AS NECESSIDADES 
DO 1º CRS, URES, ABRIGO JOÃO PAULO II, UNIDADE DE 
ENDEMIAS, CAPS, UAT E CCDQ, POR UM PERÍODO DE 12 
(DOZE) MESES, CONFORME AS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS 
NO EDITAL E SEUS ANEXOS.
DATA DA ABERTURA: 04/ 11/ 2008
HORÁRIO: 09:00 hs. (horário de Brasília).
LOCAL: www.comprasnet.gov.br.
Obs.: Os interessados poderão retirar o edital no sítio do www.
comprasnet.gov.br e no www.compraspara.gov.br (Mural de 
Licitações). Fones para contato: (91) 3202-3916.
Belém (Pa), 17 de outubro de 2008.
MÁRCIA CRISTINA DE OLIVEIRA E SILVA
PREGOEIRA/1ºCRS/SESPA

DIÁRIAS
PORTARIA n°  713/CRS DE 17/10/2008

Nome: Paulo Fernando Pires Bastos
Cargo: Médico Veterinário
CPF: 081.160.162-53
Matrícula: 1068441
Período: 22,27,29,30 e 31/10/2008
N° de diárias: 5,0 (cinco meia)
Origem: Castanhal
Destino: Inhangapi
Objetivo: Realizar Treinamento em VISA para servidores 
municipais, atendendo solicitação do munícipio.
Unidade Gestora: 200104
Ordenadora de Despesas
Elem Cristina de Magalhães Assis

PORTARIA nº 714/3ªCRS DE 17/10/2008
Nome: Ivo das Neves Silva
Cargo: Agente de Vigil. Sanitária
CPF: 171.235.002-10
Matrícula: 011839702-0
Período: 22,27,29,30 e 31/10/2008
N° de diárias: 5,0 (cinco meia)
Origem: Castanhal
Destino: Inhangapi
Objetivo: Realizar Treinamento em VISA para servidores 
municipais, atendendo solicitação do munícipio.
Unidade Gestora: 200104
Ordenadora de Despesas
Elem Cristina de Magalhães Assis

PORTARIA n° 715/CRS DE 17/10/2008
Nome: João Batista Carvalho Araújo
Cargo: Motorista
CPF: 619.983.892-00
Matrícula: 57173286-1
Período: 22,27 e 31/10/2008
N° de diárias: 3,0 (três meia)
Origem: Castanhal
Destino: Inhangapi
Objetivo: Conduzir as servidoras que irão participar Treinamento 
em VISA para servidores municipais, atendendo solicitação do 
munícipio.
Unidade Gestora: 200104
Ordenadora de Despesas
Elem Cristina de Magalhães Assis

PORTARIA n°  716/3ªCRS DE 17/10/2008
Nome: Benedito José de Lima da Silva
Cargo: Motorista
CPF: 23386223249
Matrícula: 57053041
Período: 29/10/2008
N° de diárias: 0,5(meia)
Destino: Inhangapi

Objetivo: Conduzir as servidoras que irão participar Treinamento 
em VISA para servidores municipais, atendendo solicitação do 
munícipio
Unidade Gestora: 200104
Ordenadora de Despesas
Elem Cristina de Magalhães Assis

PORTARIA n°  717/3ªCRS DE 17/10/2008
Nome: Anderson Ricardo Pinho Lima
Cargo: Motorista
CPF: 515.390.202-15
Matrícula: 5419055-21
Período: 30/10/2008
N° de diárias: 0,5 (meia)
Origem: Castanhal
Destino: Inhangapi
Objetivo: Conduzir as servidoras que irão participar Treinamento 
em VISA para servidores municipais, atendendo solicitação do 
munícipio
Unidade Gestora: 200104
Ordenadora de Despesas
Elem Cristina de Magalhães Assis

7º REGIOnAL DE PROTEÇÃO SOCIAL
C.G.C. 05.054.929-0001/17

RESUMO DE PORTARIAS DE DIÁRIAS
PORTARIA nº 0501 / 7º CRS DE  17/10/2008

NOME: Heliomar Leão Lima
CPF: 126.210.302-97
Nº DE DIÁRIAS: 2,5 (Duas diárias e meia) diárias
VALOR DA DIÁRIA: R$ 337,50
PERÍODO: 30/10/08 a 01/11/08
ORIGEM: Belém   DESTINO: Santa Cruz do Ararí
OBJETIVO: Proceder atualização e Supervisão dos Sistemas de 
Informação
ORDENADOR DE DESPESA: Durval Bertram Rodrigues Vieira

PORTARIA nº 0502/7º CRS  DE  17/10/ 2008.
NOME: EUSTON CARVALHO DA SILVA
CPF: 107.527.732-91
Nº DE DIÁRIAS:  4,5( duas diárias e meia ) diárias
VALOR DA DIÁRIA: R$ 607,50 (Seiscentos e Sete Reais e 
Cinqüenta Centavos)
PERÍODO: 27/10/08  à 31/10/08
ORIGEM: Belém DESTINO: Cachoeira do Ararí
OBJETIVO: Dar suporte como marinheiro de convés do B/M 
Prof. Raimundo Dias
para os servidores desta regional que irão realizar inquérito 
canino e chagásico
ORDENADOR DE DESPESAS : Durval Bertram Rodrigues Vieira

PORTARIA nº 0503/7º CRS  DE  17/10/ 2008.
NOME: JOSÉ MARIA DIAS
CPF:029.449.952-00
Nº DE DIÁRIAS:  4,5( duas diárias e meia ) diárias
VALOR DA DIÁRIA: R$ 607,50 (Seiscentos e Sete Reais e 
Cinqüenta Centavos)
PERÍODO: 27/10/08  à 31/10/08
ORIGEM: Belém DESTINO: Cachoeira do Ararí
OBJETIVO: Dar suporte como motorista do B/M Prof. Raimundo 
Dias
para os servidores desta regional que irão realizar inquérito 
canino e chagásico
ORDENADOR DE DESPESAS : Durval Bertram Rodrigues Vieira

PORTARIA nº 0504/7º CRS  DE  17/10/ 2008.
NOME: EDSON RIBEIRO DA SILVA
CPF:199.376.522-00
Nº DE DIÁRIAS:  4,5( duas diárias e meia ) diárias
VALOR DA DIÁRIA: R$ 607,50 (Seiscentos e Sete Reais e 
Cinqüenta Centavos)
PERÍODO: 27/10/08  à 31/10/08
ORIGEM: Belém DESTINO: Cachoeira do Ararí
OBJETIVO: Realizar Ações de Controle Vetorial através da 
borrifação
OTDENADOR DE DESPESA:Durval Bertram Rodrigues Vieira


